lem anni hujus res gestas ab eo percurret, plane

intelliget, eumdera venluKe mortis di\initus acce-

pisse responsum : cujus rei causa de Ecciesia sibi

commissa sollicitus, ad successorem sibi futurum,

quomodo se gerere debeat, convertit orationem

;

eumdemque veluti prasentem compellans, quae

sectari quseve cavere deberet , insinuat. Moritur

aulem hoc anno lialendis Decembris, anno sucB

setatis quadragesimo primo, absokito VIII lial. Aug.,

qua die se natum profitetur, anno saluhs nongen-

tesimo sepluagesimo sexto, suae vero sedis anno

decimo, mense septimo, die septimo. Quod aulem

ad ejus scripta pertinet, danda venia, si adhuc rude

necdum expolitum lima opus inveniatur : etenim

ilhid ipsum ab eo hoc extrenio vitoe tempore fuisse

elaboratum, qui Vilam ejus paulo post obitum

scripsit, ostendit, dum ait : « Anno vero decimo

ordinationis sute, nativitatis vero quadragesimo

primo, divertit ab oneribus hujus sseculi dorsum

ejns, faciemque mentis in tranquillitatem quietu-

diuis statuens , ac animo tribulos solliciludinis

evellens, fructus permanentes novje plautationis

germinavit. Scripsit enim Chronicon per quinque

regum tempoia digestum , incipiens ab Henrico

Humih,qui primus hoc nomiiie, ut in hujusnarra-

tionis ordine imperavil, et ab Oltone Magno, Se-

cundo et TerUo vicissim sibi succedenlibus ad

Henricum Pium, nostrai Ecclesiae reparatorem, ac

exallahonis auctorem progreditur , etc. » Cedit

vero ipsi magnie laudi, quod jamargumentismille

et exemplis innumeris egregie fidem Catliolicam

teslatam reliquit adversus suos gentiles apostatas

novatores, qui nostro hoc saeculo emersere.

3. Nortmanni in Italia Grcecos debellant. —
Idem annus hic est, quo Norlhmauni hortatu Be-

nedicti Pontificis adversus Graecos in Apuha pu-

gnanles, pluribus eos vicloriis debellarunt. Quod
ad tempus spectat, hoc id accidisse, ex Leone '

Ostiense exploratum habemus, dum ait id factum

anno septimo Atenulphi abbatis, quem constat

ipsius assertione ' creatum fuissse anno Domini

millesimo undecimo.

4. Quomodo autem ista se habuerint, securius

accepimus e Glabro, hujus temporis historiarum

scriptore, qui ait ^
: « Contigit autem ipso in tem-

pore, ut quidam Northmannorum audacissimus,

nomine Rudolphus, qui etiam comiti Richardo

displicuerat, cujus iram metuens, cum omnibus

quae secum ducere potuit, Romam pergeret, cau-

samque propriam siunmo Pontifici exponeret Be-

nedicto. Qui cernens eum pugna; militari elegan-

tissimum, coepit ei querelam exponere de Graeco-